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(numer postepowania)

Dotyczy postepowania o udzielenia zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ,SWIADCZENIE UStUG KOMPLEKSOWEGO SPRZATANIA
POMIESZCZEN BIUROWYCH | LABORATORYJNYCH W BUDYNKACH INSTYTUTU TECHNIKI
BUDOWLANEJ”.

W zwigzku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (j. t. Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 z pdin. zm.), Zamawiajacy informuje, iz wptynety od uczestnika przedmiotowego
postepowania nastepujgce pytania dotyczace SIWZ i projektu umowy:

Pytanie 1:

,Zamawiajgcy w Rozdziale IV — Wzdér Umowy §7 pkt. 2 wymaga, aby stosowane przez
Wykonawce srodki czystosci byty bezpieczne dla kazdej zmywalnej powierzchni, rozktadalne,
nietoksyczne, nieuczulajgce, ,posiadajagce wtasciwosci odttuszczajgco — myjace”. Prosimy o
potwierdzenie, ze wtasciwosci odttuszczajgco-myjace majq posiadac jedynie te srodki, ktore z
racji swojego przeznaczenia powinny je posiadac.”

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wtasciwosci odttuszczajgco — myjgce majg posiadac jedynie te
srodki czystosci, ktorych przeznaczenie wymaga takich wtasciwosci.

Pytanie 2:

,Zamawiajgcy w Rozdziale IV — Wzor Umowy §7 pkt. 2 wymaga, aby stosowane przez
Wykonawce srodki czystosci posiadaty atest PZH. Pragniemy zaznaczyc, iz z dniem 01.01.2003r.
ustata prawnie obowigzujgca koniecznos¢ uzyskiwania atestow PZH, w zwigzku z czym wigkszos¢
producentow (w tym producenci srodkdw wymienionych przez Zamawiajgcego: Domestos, Ajax,
Cif, Cilit, Pronto, Dosia) nie stara sie o pozyskanie lub przedtuzenie waznosci atestu, gdyz nie ma
takiego obowigzku prawnego. Podstawg prawng jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o
systemie oceny zgodnosci z pdzniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszatka




Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znoszaca
rozporzadzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktdére byto podstawg prawng
procedury rejestracji przedmiotow uzytku w PZH. Na dzien dzisiejszy dokumentem
dopuszczajagcym wyroby medyczne do obrotu i uzytkowania jest certyfikat CE, deklaracja
zgodnosci lub wpis do rejestru wyrobéw medycznych w zaleznosci od klasyfikacji okreslonej w
ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobodjcze musza
posiada¢ pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktow biobdjczych,
natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze musza posiada¢ pozwolenie na
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Dodatkowo preparaty posiadajgce w swoim
sktadzie substancje niebezpieczne musza posiada¢ karte charakterystyki substancji
niebezpiecznej. W zwigzku z powyzszym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez
$rodki czyszczace atestow PZH i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentow.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz rezygnuje z warunku posiadania przez srodki czystosci atestow PZH.
W zwigzku z powyzszym zmianie ulega zapis w § 7 ust.2 wzoru umowy (Rozdziat IV SIWZ), ktory
otrzymuje brzmienie:

,Stosowane przez Wykonawce $rodki czystosci muszg by¢ odpowiedniej jakosci, skuteczne w
stosowaniu, powszechnie dostepne i uzywane na rynku, spetniajgce odpowiednie normy i
posiadajgce stosowne atesty zgodnie z aktualnie obowigzujacymi przepisami, bezpieczne dla
kazdej zmywalnej powierzchni, rozktadalne, nietoksyczne, nieuczulajace, posiadajgce
wtasciwosci odttuszczajgco - myjace.

Dla stosowanych $rodkéw i artykutdéw Wykonawca musi posiada¢ komplet dokumentow
dopuszczajagcych ich stosowanie na rynku europejskim, w tym karty charakterystyk
(produktowe).”

Pytanie 3:

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca stosowat materiaty i s$rodkéw czystosci m.in.
odpowiednie do powierzchni, w_szczegdlnosci antyposlizgowe. Prosimy o potwierdzenie, ze
wymog wtasciwosci antyposlizgowych dotyczy jedynie srodkow przeznaczonych do utrzymania
czystosci powierzchni podtog.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz wymdg wiasciwosci antyposlizgowych, ze wzgledow

bezpieczeristwa, dotyczy jedynie s$rodkéw i materiatdw przeznaczonych do utrzymania
powierzchni podtog.
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